АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОЖГАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЕНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2022_№ _25__
с.Вожгалы

	О внесении изменений в  Административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача копий финансового – лицевого счета, выписки из
домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального
хозяйства, выдача которых относится к полномочиям соответствующего
муниципального учреждения»

            В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 №509-ФЗ «О внесении               изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии со   статьями 34,36 Устава Вожгальского сельского поселения Куменского  района       Кировской области администрация Вожгальского сельского  поселения    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача копий финансового – лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится к полномочиям соответствующего муниципального учреждения», утвержденный постановлением администрации Вожгальского сельского поселения Куменского района Кировской области от 21.03.2019 № 16 (с изменениями, внесенными постановлениями  администрации Вожгальского сельского поселения от 03.10.2019 № 61, 17.02.2021 № 14), следующие изменения:
в пункте 2.6. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для         предоставления муниципальной услуги» абзац второй подпункта 2.6.4. «При предоставлении муниципальной услуги администрация не вправе требовать от заявителя:»  изложить в   следующей редакции:
«предоставления документов и информации, в том числе подтверждающих      внесение заявителем платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые          находятся  в распоряжении органов,  предоставляющих государственные       услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных  государственных    органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органом местного      самоуправления организаций, участвующих в    предоставлении предусмотренных частью 1   статьи 1  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об  организации предоставления       государственных и муниципальных услуг», в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации,   нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми  актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об  организации                   предоставления государственных и муниципальных услуг», перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы,  предоставляющие             государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, по                     собственной инициативе».
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте муниципального образования Куменский муниципальный район Кировской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава администрации Вожгальского
сельского поселения                                                                         А.И. Пушкарев

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОЖГАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЕНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2022_№ _25_
с.Вожгалы

	О внесении изменений в  Административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача копий финансового – лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится к полномочиям
соответствующего муниципального учреждения»

            В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 №509-ФЗ «О внесении                  изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии со   статьями 34,36 Устава Вожгальского сельского поселения Куменского  района  Кировской      области администрация Вожгальского сельского  поселения     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача копий финансового – лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится к полномочиям соответствующего муниципального учреждения», утвержденный постановлением администрации Вожгальского сельского поселения Куменского района Кировской области от 21.03.2019 № 16 (с изменениями, внесенными постановлениями  администрации Вожгальского сельского поселения от 03.10.2019      № 61, 17.02.2021 № 14), следующие изменения:
в пункте 2.6. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для         предоставления муниципальной услуги» абзац второй подпункта 2.6.4. «При предоставлении муниципальной услуги администрация не вправе требовать от заявителя:»  изложить в   следующей редакции:
«предоставления документов и информации, в том числе подтверждающих      внесение заявителем платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые          находятся  в распоряжении органов,  предоставляющих государственные  услуги, органов,    предоставляющих муниципальные услуги, иных  государственных    органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органом местного      самоуправления организаций, участвующих в   предоставлении предусмотренных частью 1    статьи 1  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об  организации предоставления       государственных и  муниципальных услуг», в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации,   нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации,     муниципальными правовыми  актами, за исключением документов, включенных в  определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об   организации   предоставления государственных и муниципальных услуг», перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в  органы,  предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие    муниципальные услуги, по  собственной инициативе».
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте муниципального образования Куменский муниципальный район Кировской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава администрации Вожгальского
сельского поселения                                                                         А.И. Пушкарев
___________________________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Специалист 1 категории администрации
Вожгальского сельского поселения                                                Л.А. Белорусцева

Разослать: дело, прокуратура